ВОВЕД

I. ОЦЕНА НА СОСТОЈБИТЕ ВО ОБЛАСТА ШТО ТРЕБА ДА СЕ УРЕДИ СО ЗАКОНОТ И ПРИЧИНИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ
Со овој предлог на Закон за дополнување на Законот за Државниот инспекторат за земјоделство се врши усогласување со Законот за забрана и спречување на вршење на нерегистрирана дејност. 
II. ЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ РЕШЕНИЈА

Со донесување на Законот за забрана и спречување на вршење на нерегистрирана дејност, се наметна потребата од усогласување на Законот  за Државниот инспекторат за земјоделство со овој закон. 
III. ОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ПРЕДЛОГОТ НА ЗАКОНОТ ВРЗ БУЏЕТОТ И ДРУГИТЕ ЈАВНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

Предлогот на законот не предизвикува фискални импликации врз Буџетот на Република Македонија  

IV. ПРОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ, НАЧИНОТ НА НИВНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ, ПОДАТОЦИ ЗА ТОА ДАЛИ СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ЗАКОНОТ ПОВЛЕКУВА МАТЕРИЈАЛНИ ОБВРСКИ ЗА ОДДЕЛНИ СУБЈЕКТИ

Предлогот на законот не предизвикува фискални импликации врз Буџетот на Република Македонија и не повлекува материјални обврски.
ПРЕДЛОГ ЗАКОН ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДРЖАВНИОТ ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО
Член 1
Во Законот за Државниот инспекторат за земјоделство (Службен весник на Република Македонија бр. 20/09, 53/11, 164/13 и 43/14) во членот 11 по ставот (1) се додава нов став (2) кој гласи:
   ,,(2) Инспекторатот врши и инспекциски надзор согласно Законот за забрана и спречување на вршење на нерегистрирана дејност“. 
          Ставот (2) станува став 3

Член 2

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен весник на Република Македонија’’, а ќе отпочне да се применува од денот на отпочнувањето на примената на Законот за забрана и спречување на вршење на нерегистрирана дејност.
О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е

I.ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА ОДРЕДБИТЕ ОД ПРЕДЛОГОТ НА ЗАКОНОТ.

 Во Предлогот на Закон за дополнување на Законот за Државниот инспекторат за земјоделство се врши усогласување со Законот за забрана и спречување на вршење на нерегистрирана дејност 
II.МЕЃУСЕБНА ПОВРЗАНОСТ НА РЕШЕНИЈАТА СОДРЖАНИ ВО ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ОДРЕДБИ

Меѓусебното поврзаност на одредбите од предложениот закон е: вршење на надзор и контрола и на Законот за забрана и спречување на вршење на нерегистрирана дејност.
III.ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕДЛОЖЕНИТЕ РЕШЕНИЈА

Со предложените решенија ќе се уреди забраната и спречување на вршење на нерегистрирана дејност.
ТЕКСТ НА ОДРЕДБИТЕ ОД ЗАКОНОТ КОЈ ШТО СЕ МЕНУВААТ

Член 11

1) Инспекторатот врши инспекциски надзор над примената на законите од областа на земјоделството, руралниот развој, рибарството и аквакултурата и на поблиските прописи донесени врз основа на законите од овие области. 

2) Инспекторатот во својата надлежност е овластен да врши инспекциски надзор преку контроли и прегледи на:

1. земјоделското земјиште, земјоделски посеви и насади,

2. производство и промет на производи за заштитата на растенија, 

3. производство и промет на семенски и саден материјал, 

4. производство и промет на ѓубриња,

5. производство и промет на квалитет на добиточна храна, 

6. евиденција на приплоден и друг добиток, преглед на земјоделскиот имот, на објекти и опрема при држење на добитокот, врши преглед на исхраната, утврдува земјоделска инфраструктура, врши надзор на држењето на пчелите и пчеларски ред за испаша, водење на матични книги и обележувања, го утврдува исполнувањето на критериумите за производство, потекло на добитокот и надзор на прометот на добитокот и приплодниот материјал, како и надзор над работата на одобрените   институции и одгледувалишта на пчелни матици, 

7.   производство, промет и улов на риби,

8.   генетски модифицирани организми,

9.   радионуклиди во добиточна храна, растенија и семенски материјал,

10. производство и промет на афион,

11. производство и промет на органски производи,

12. производство и промет на вино,

13. производство и промет на тутун,

14. производство и промет на цвеќе и декоративни растенија,

15. пасишта,

16. правни и физички лица за добивање на финансиска поддршка во земјоделството,

17. настанати полски штети,

18. опремата и простории каде се врши преработка и доработка на земјоделски производи, 

19. земјоделска механизација, техника и транспортни средства, 

20. процесите на преработка и доработка во сите фази, се до финалниот производ,

21. зоните чувствителни на нитрати и наводнување и одводнување,

22. спроведување на препораките за добра земјоделска пракса,

23. просториите за чување и одржување на земјоделските производи,

24. деловни простории, книги, исправи, материјали во електронска форма, документација која се води и чува во електронски медии, а на барање да се изработат во писмена форма која мора веродостојно да ја потврдува електронската форма, службени регистри и други јавни бази на податоци и друга документација преку која се остварува увид во извршувањето на законите и поблиските прописи.

